



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(1501)

143. posiedzenie
Komisji Obrony Narodowej
i Bezpieczeństwa Publicznego
w dniu 3 listopada 2004 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 71. posiedzeniu Senatu do ustawy o ustanowieniu Medalu za Zasługi dla Straży Granicznej.

(Początek posiedzenia o godzinie 17 minut 54)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Wiesław Pietrzak)

Przewodniczący Wiesław Pietrzak:

Otwieram posiedzenie Komisji Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego. Będzie ono poświęcone zestawieniu wniosków do ustawy o ustanowieniu Medalu za Zasługi dla Straży Granicznej.

Witam serdecznie pana ministra Tadeusza Matusiaka. Przy okazji składam w imieniu komisji spóźnione, serdeczne życzenia imieninowe. *(Oklaski)*

Chcę powiedzieć, że w imieniu komisji złożyłem takowe na piśmie.

(Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Tadeusz Matusiak: Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Dziękuję ślicznie wysokiej komisji.)

Proszę państwa, będzie to może pewnego rodzaju niezręczność, ale po rozmowie z panem dyrektorem wydziału prawnego Komendy Głównej Straży Granicznej, którego również witam na posiedzeniu komisji, oraz z naszym Biurem Legislacyjnym zdecydowałem się na złożenie wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek. Nie wiem, czy muszę to dalej uzasadniać.

(Głos z sali: Nie.)

Rozmawiałem z panią legislator. Myślę, że czystość legislacyjna niewiele na tym straci, nie ucierpi z tego powodu. Zrobimy gest w stosunku do tych, którzy nad tym pracowali. Skrócimy ścieżkę legislacyjną. Sejm nie będzie się nad nami pastwił z tego powodu, że przesyłamy mu do pracy drobne sprawy. Oni bardzo nie kochają naszych poprawek. Najlepiej jest, jeżeli są one bardzo wyraziste.

Pan minister chce coś powiedzieć. Na pewno chce powiedzieć, że możemy...

**Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
Tadeusz Matusiak:**

Tak. Chciałbym podziękować za takie stanowisko. Z jednym nie do końca bym się zgodził. Pan przewodniczący powiedział, że Sejm nie kocha Senatu. Gdy patrzę...

(Przewodniczący Wiesław Pietrzak: Nie. Nie kocha...)

Przepraszam, nie kocha z powodu poprawek.

(Przewodniczący Wiesław Pietrzak: Sejm nie kocha naszych poprawek.)

Gdy widzę, ile poprawek przechodzi jednogłośnie, to stwierdzam, że chyba coś w tym jest i że są one uzasadnione. Faktem jest, że bardzo dużo poprawek jest przyjmowanych bez głosów sprzeciwu.

(*Senator Jerzy Adamski*: Panie Ministrze, w tej kadencji Sejm przyjął ponad siedem tysięcy poprawek.)

Powtarzam, że bardzo dużo poprawek jest przyjmowanych bez głosowania...

(*Przewodniczący Wiesław Pietrzak*: Dzieje się tak, dlatego że nasze Biuro Legislacyjne jest lepsze i nie tylko.)

Jeżeli chodzi o sprawę powtórzenia słowa „medal”, to mamy prawnika, który jest jednocześnie wziętym polonistą. Wytykał nam on, że prawo jest prawem, ale powinniśmy dbać również o język polski. Chodzi o to, żeby to było nie tylko sensowne, ale również ładnie wyglądało.

Przewodniczący Wiesław Pietrzak:

Rozumiem, że strona rządowa opowiada się raczej za tym, żeby przyjąć ustawę bez poprawek. Tak to rozumiem.

Czy pani legislator będzie walczyła o te poprawki, jak o niepodległość?

**Starszy Legislator
w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Aleksandra Sulkowska:**

Panie Przewodniczący, Biuro Legislacyjne wyraziło swoje stanowisko co do poprawek, przyjętych przez komisję na posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Wiesław Pietrzak:

To wszystko. Dziękuję.

Czy wobec tego ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos?

Patrzysz na mnie tak podejrzliwie.

(*Głos z sali*: Nie.)

Wobec tego poddaję pod głosowanie wniosek pierwszy o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto jest za przyjęciem tego wniosku? (5)

(*Głos z sali*: Jednogłośnie.)

(*Głos z sali*: Jednogłośnie?)

(*Głosy z sali*: Nie, nie.)

Kto jest przeciw? (1)

(*Głos z sali*: Ja bronię honoru komisji.)

(*Wypowiedzi w tle nagrania*)

Kto wstrzymał się od głosu? (0)

Dziękuję.

W takim razie wyznaczam sprawozdawcę. Chciałem wyznaczyć pana Podkańskiego, ale jego już nie będzie. (*Wesołość na sali*)

Wobec tego niech sprawozdawcą zostanie ten, który nabroił.

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Tak jest. Dziękuję. Wiesław Pietrzak.

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

(Głos z sali: Nie ma zestawienia.)
Nie ma zestawienia. *(Rozmowy na sali)*
Zamykam posiedzenie Komisji Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicz-
nego. Dziękuję.

(Koniec posiedzenia o godzinie 17 minut 59)

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Agnieszka Łobik-Przejsz

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851